

15.10.2020

A8-0200/917

**Amandman 917**

**Manuel Bompard**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 29. – stavak 3.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***3.a U skladu s glavom V. poglavljem III. Komisija osigurava da se proizvodno vezana potpora za stoku odobrava samo poljoprivrednim gospodarstvima koja su u okviru određene maksimalne gustoće stoke za određeni riječni sliv kako je utvrđeno u Direktivi 2000/60/EZ.***

Or. en

**Amandman 918****Petros Kokkalis**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 29. – stavak 3.b (novi)***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

**3.b** *Ako država članica u svojem strateškom planu predviđenom u članku 106. predlaže dobrovoljnu proizvodno vezanu potporu, Komisija jamči sljedeće:*

*(a) pomoć je u skladu s načelom nenanošenja štete;*

*(b) postoji jasna okolišna ili socijalna potreba ili korist, opravdana empirijski mjerljivim i neovisno provjerljivim dokazima;*

*(c) potpora se koristi da bi se zadovoljile potrebe Unije za sigurnošću opskrbe hranom te ona ne stvara poremećaje na unutarnjem ili na međunarodnom tržištu;*

*(d) dodjelom proizvodno vezane potpore dohotku ne nastaju trgovinski rezultati koji negativno utječu na razvoj ulaganja, proizvodnje i prerade u poljoprivredno-prehrambenom sektoru partnerskih zemalja u razvoju;*

*(e) dobrovoljna vezana potpora neće se dodjeljivati za tržišta koja su u krizi zbog prekomjerne proizvodnje ili prekomjerne ponude;*

*(f) potpora za uzgoj stoke dodjeljivat će se samo za niske gustoće populacije, u okviru ograničenja ekoloških kapaciteta predmetnih riječnih slivova u skladu s Okvirnom direktivom o vodama*

*2000/60/EZ, te je povezana s dostatno dostupnim područjima s krmom ili ispašom kako bi se uzgoj održavao bez pomoći izvana.*

*Kad su uvjeti iz točaka od (a) do (f) ispunjeni, Komisija može odobriti ili, u koordinaciji s predmetnom državom članicom, kako je opisano u člancima 115. i 116. ove Uredbe, prilagoditi varijable koje je predložila ta država članica.*

Or. en

**Amandman 919****Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće****A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe****Članak 31. – stavak 2.***Tekst koji je predložila Komisija**Izmjena*

2. *Ako se proizvodno vezana potpora dohotku odnosi na goveda ili ovce i koze, države članice kao uvjete prihvatljivosti za potporu postavljaju zahtjeve da se životinje označe i registriraju u skladu s Uredbom (EZ) br. 1760/2000 Europskog parlamenta i Vijeća<sup>32</sup>, odnosno Uredbom Vijeća (EZ) br. 21/2004<sup>33</sup>. Međutim, ne dovodeći u pitanje druge primjenjive uvjete prihvatljivosti, goveda ili ovce i koze smatraju se prihvatljivima za potporu samo ako se zahtjevi u pogledu označivanja i registracije ispune do određenog datuma u predmetnoj godini zahtjeva, koji određuju države članice.*

2. *Proizvodno vezana potpora može se dodijeliti samo ako:*

*(a) država članica dokaže da je to jedino preostalo rješenje, osobito u pogledu pastoralnih sustava u kojima zbog ispaše na zajedničkom zemljištu ili sezonskog premještanja životinja može biti teško ostvariti okolišne programe ili nevezana plaćanja*

*(b) država članica dokaže da može pokriti stvarno nastale dodatne troškove i gubitke prihoda u svrhu ispunjavanja posebnih ciljeva iz članka 6. stavka 1. točaka (d), (e) i (f).*

<sup>32</sup> Uredba (EZ) br. 1760/2000 Europskog parlamenta i Vijeća od 17. srpnja 2000. o

uvođenju sustava označivanja i registracije životinja vrste goveda, označivanju goveđeg mesa i proizvoda od goveđeg mesa i stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ) br. 820/97 (SL L 204, 11.8.2000., str. 1.).

<sup>33</sup> Uredba Vijeća (EZ) br. 21/2004 od 17. prosinca 2003. o uspostavi sustava za označivanje i registraciju ovaca i koza i izmjeni Uredbe (EZ) br. 1782/2003 i direktiva 92/102/EEZ i 64/432/EEZ (SL L 5, 9.1.2004., str. 8.).

Or. en

15.10.2020

A8-0200/920

**Amandman 920**

**Manuel Bompard**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 31. – stavak 2.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***2.a Ako se proizvodno vezana potpora dohotku odnosi na goveda ili ovce i koze, države članice mogu davati potporu samo za životinje uzgojene u sustavu u kojemu se životinje hrane travom ili na ispaši i koji ostvaruje znatno bolje rezultate s obzirom na utjecaj na okoliš ili dobrobit životinja.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/921

**Amandman 921**

**Manuel Bompard**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 31. – stavak 2.b (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***2.b Masovni uzgoj životinja nije prihvatljiv za proizvodno vezanu potporu.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/922

**Amandman 922**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 31. – stavak 2.c (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

***2.c Ne dovodeći u pitanje prvi podstavak, potpora se ne dodjeljuje za intenzivni uzgoj životinja. Komisija je ovlaštena donositi delegirane akte u skladu s člankom 138. kojima se ova Uredba dopunjuje definiranjem vrsta sustava intenzivnog uzgoja životinja koji nisu prihvatljivi za proizvodno vezanu potporu, čime se isključuje potpora za mliječne proizvode, goveda ili ovce i koze ako postoji razlika između broja prihvatljivih hektara i broja životinja. Ova odredba ujedno obuhvaća ovčarstvo ili sezonsko premještanje životinja.***

Or. en



15.10.2020

A8-0200/923

**Amandman 923**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 43. – stavak 1. – točka d**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(d) Integrirana proizvodnja;

(d) integrirana proizvodnja,  
*promicanje, razvoj i provedba metoda proizvodnje kojima se poštuje okoliš, okolišno prihvatljive uzgojne prakse i proizvodne tehnike te održivo korištenje prirodnih resursa, posebno zaštita vode, tla i drugih prirodnih resursa, uz istodobno smanjenje ovisnosti o kemikalijama;*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/924

**Amandman 924**

**Luke Ming Flanagan**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 43. – stavak 1. – točka h**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(h) djelovanja za poboljšanje otpornosti na nametnike;

(h) djelovanja za poboljšanje **održive** otpornosti **usjeva** na nametnike **promicanjem integrirane zaštite bilja;**

Or. en

**Amandman 925**

**Petros Kokkalis**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 58.a (novi)**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

**Članak 58.a**

**Odjeljak 6.a – Sektor uzgoja mahunarki**

**Članak 58.a**

**Ciljevi sektora uzgoja mahunarki**

*Ne dovodeći u pitanje poštovanje članaka 5. i 6. u pogledu ukupnih ciljeva, države članice teže postizanju sljedećih ciljeva u sektoru uzgoja mahunarki:*

*(a) programom se povećavaju održiva proizvodnja i potrošnja mahunarki diljem Unije kako bi se povećala samodostatnost hrane i stočne hrane u skladu s ciljevima iz Priloga I.;*

*(b) obradivi usjevi mahunarki za koje se primaju potpora u okviru ovog programa dio su plodoreda od barem četiri godine ili mješavine vrsta na privremenom pašnjaku na obradivom zemljištu. To je usklađeno s programima za klimu i okoliš („programi za ekologiju”) iz članka 28., prema kojemu se sredstva mogu dodijeliti za plodored od četiri ili više godina. U okviru programa sredstva se mogu dodijeliti i za podvrste usjeva ili uzgoj više kultura, npr. podzemnu djetelinu, za što se inače ne dodjeljuju u okviru drugih mjera;*

*(c) hranjenje životinja temeljeno na ispaši na pašnjaku s velikom raznovrsnošću vrsta ili košnja livade za krmu s velikom*

*raznovrsnošću vrsta na istinski trajnom pašnjaku u kojemu su prisutne mahunarke također može biti subvencionirano, pod uvjetom da se ne zaore niti zasije („osvježava”) ponovno;*

*(d) za monokulturne ili stalne usjeve mahunarki ne dobiva se potpora preko tih plaćanja;*

*(e) smanjivanje ovisnosti o koncentriranoj mješavini hrane za životinje koja sadržava soju, osobito uvezenu soju koja potječe iz zemlje u kojoj je nedavno došlo do krčenja šuma ili prenamjene zemljišta, u skladu s ciljem održivog razvoja 15, obvezom Unije u vezi s nultom stopom krčenja šuma i obvezama postojećih privatnih trgovačkih društava u vezi s nultom stopom krčenja šuma;*

*(f) kruženje hranjivih tvari u sustavu zatvorene petlje i njihovo vezivanje na lokalne i regionalne riječne slivove u skladu s Direktivom 2000/60/EZ;*

*(g) poticanje lokalnih i regionalnih tržišta hrane i hrane za životinje te lokalno prilagođenih varijanti sjemenja za koje je potrebno malo sirovina. Mjere koje se financiraju u okviru tog sektora usklađene su s klimatskim i okolišnim obvezama i zakonodavstvom EU-a i nisu izravan ni neizravan uzrok prenamjeni upotrebe zemljišta te imaju stvaran pozitivan učinak na globalne emisije stakleničkih plinova u skladu s modelom GLOBIOM (Globalni model upravljanja biosferom).*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/926

**Amandman 926**

**Sira Rego, Manu Pineda**

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

**Izvješće**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Prijedlog uredbe**

**Članak 64. – stavak 1. – točka b**

*Tekst koji je predložila Komisija*

*Izmjena*

(b) prirodna i ostala ograničenja specifična za određeno područje;

(b) prirodna, **demografska** i ostala ograničenja specifična za određeno područje;

Or. en